N° 3
Capsa V n°2 pergamena, copia del XV secolo con monogramma dell’ imperatore ed il sigil-
lo del notaio
Diploma di conferma dei beni e delle immunità di Santa Croce fatta dall’ imperatore Ottone I

In nomine Sanctae et Individue Trinitatis. Otto Divina favente Clementia Imperator
Augustus: Si Sancta, ac Venerabilia locs superstitionibus pia votum hominum dilaniata
restauramus participes fieri mercedis eorum, qui se Deo voverunt ambiguum non est, qua-
propter omnibus Sanctae Dei Ecclesiae Fidelibus Nos esse volumus, quod dum in Apulia
expeditionem ageremus, ut ipsam sublatam a Grecis nostro Italico Regno reintegrare labore-
mus causam orationis Sanctam Firmanam, et Divinam Ecclesiam , ibique dum in iudicio
refidentes, ut proclamantibus, prout praeferri sufficeret, legem faceremus.   Ecce Joannes
Abbas Monasterij in honore S. Crucis, qua redempti sumus edificati testamentum a  Teodicio
Ven: Episcopo, et praecepta a Predecessoribus nostris eidem collata, obtulit in medio quaeri-
tans super  Gaidulfo praesente Firmane Ecclesiae Episcopo, quod duas Curtes videlicet S.
Ilario, et S. Resurrectionis, et res alias in suum proprium susciperet usum.  Mox accersito
Episcopo cur hoc presumpsisset, percuntavimus, qui ut facere posset Berengarij Imperatoris
praecepto corroboratus  respondit tum ut amborum scripta recitarent censuimus, quibus
recitatis, ut juxta ordinationem beati Viri  praedicti Teodici Episcopi, qui idem Monasterium
favore Caroli Imperatori primo construxerat, et confirmatione antedicti Caroli Imperatoris
Antecessoris nostri  decem tantummodo solidos annualiter eidem Firmanae Ecclesiae persol-
verent perpendimus juxta Berengarij Imperatoris ceptum, ut omnino S. Crucis Monasterium
delegaretur in Sanctae Firmanae Ecclesiae jus, et dominium intelleximus , quod omnibus
apparuit injustum, et contra legem, ut posteriora scripta priora excedat.  Tum  juducio tam
Episcoporum, qucumque comitum, seu Juducum, fracto Sigillo scissaque membrana  per
Manun Uberti Episcopi, et Archicancellarij Nostri, nostra preceptali auctoritate confirma-
mus, et corroboramus Beati Viri Teodicij praedicti Episcopi statutum inviolabiliter mansu-
rum, et Caroli Imperatoris, Antecessoris nostri praeceptum a nemine violatum, quatenus
eorum scripta perpetualiter maneant inviolata, et deinceps praefato, vel praedicto
Monasterio, seu praefato Abbati, suisque Successoribus  nulla superstitio ingeratur, aut  ali-
quod servitium ab eo exigatur ad partem  Sanctae Firmanae Ecclesiae, excepto quod  ejusdem
Monasterij Abbas consecratione, et Monachi ibi Deo servientes ordinationem a praenomina-
tae Ecclesiae Episcopo suscipiant, et annualiter decem solidos persolvant. Sancimus etiam, et
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confirmamus eidem Monasterio res, et proprietates tam a Donno Teodicio Episcopo , quam-
que ab Antecessoribus nostris ibi collatas,  Cortes videlicet Sancti Marci cum medietate de
Portu, quae vovatur Clenti seu etiam Curtem Sancti Georgei, quae est in loco qui nuncupa-
tur... et Curtem Sanctae Agathae de Lucilliano, seu Territorium de Sanctae Dei Genetricis
Mariae in Castellioni, et Curtem Sancti Ilarij, et Curtem Sanctae Resurrectionis cum
Castellis, et Ecclesiis, et cum omnibus pertinentiis suis, et Villa quae nominatur Categani
cum omnibus rebus mobilibus, et immobilibus ad easdem Curtes, Villas, seu loca pertinen-
tibus, Domibus, Agris, Castris, Turribu, Edificijs, Servis, et Ancillis aldijs et aldialibus colo-
nijs, et colonabus, libellarij cartulariis, precarijs, prestendarijs, et famulis utriusque sexus,
massaricijs, campis, vineis, pratis, pascuis, silvis, aquis, aquarum decursibus,
piscationibus,salectis, cannetis, olivetis, molendinis, coltis, et incoltis,divisis, et indivisis, ut
Abbas, et Monachi ibi Deo servientes in usum victus et vestimenti habeant, teneant, firmi-
terque possideant, atque perpetuo fruantur omnium hominum contradictione remota.  Si
Episcopus vero hoc nostrum preceptum  in magno, vel in parvo irrumpere temptaverit, vel
si aliquam invasionem  in praedicta nostra confirmatione agere praesumpserit, quinque milia
mancosos auri comp. medietatem Camerae Nostrae, et medietatem eidem Monasterio, vel
Abbati, et Monasterij huiusmodi careat potestate, ut hoc Nostrae confirmationis praeceptum
obtineat roborem  manu nostra super firmavimus, et Anulo nostro eum insigniri jussimus.